
UNIVERSIDADE DE ÉVORA Curso 1º ciclo: Agronomia

ESCOLA DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA Horário do 4º semestre

Ano lectivo 2017/2018

T TP/PL

Economia e Gestão Agrícola 2 2

Fertilidade do Solo e Fertilização 4

Genética e Melhoramento de Plantas 4

Recursos Hídricos e Regadio 4

Tecnologia do Solo e das Culturas 2 2

Fertilidade do Solo e Fertilização                                                       

turma B                                             

NMa-109

Economia e Gestão Agrícola                                                     

CC-Anf

Economia e Gestão Agrícola                                                             

CC-Anf

Fertilidade do 

Solo e 

Fertilização                                                        

turma B                   

NMni-112                          

Recursos 

Hídricos e 

Regadio                      

turma A                           

NMa-109                  
Recursos 

Hídricos e 

Regadio                               

turma B                                             

NMni-112

Genética e Melhoramento de Plantas                                                       

NMa-206

Tecnologia do 

Solo e das 

Culturas                                                         

turma A                                              

NMa-109

Tecnologia do Solo 

e das Culturas                                                         

turma B                                             

NMa-109

Fertilidade do Solo 

e Fertilização                                                        

turma A                                            

NMni-112

SEGUNDA TERÇA QUINTA

Genética e Melhoramento de 

Plantas                                                              

NM-Sala Conf.

Recursos Hídricos 

e Regadio       

turma B                                              

NMa-109

Recursos Hídricos 

e Regadio       

turma A                                            

NMni-112

Tecnologia do Solo e das Culturas                                                      

NMa-208

Fertilidade do Solo e Fertilização                                                       

turma A                                            

NMa-109

SEXTAQUARTA

Horas semanais de contacto
ObservaçõesUnidades Curriculares

17:00

18:00

09:00

10:00

11:00

19:00

20:00

13:00

14:00

15:00

16:00

12:00

08:00


