Curso 1º ciclo: Agronomia Horário do 4º semestre Ano lectivo 2017/2018

	SEGUNDA		TERÇA	QUARTA		QUINTA	SEXTA
08:00							
09:00	Recursos	Fertilidade do	Genética e Melhoramento de	Recursos Hídricos	Tecnologia do Solo	Fertilidade do Solo e Fertilização	
10:00	Hídricos e Regadio	Solo e Fertilização	Plantas NM-Sala Conf.	e Regadio turma A	e das Culturas turma B	turma A NMa-109	
44.00	turma A	turma B NMni-112		NMni-112	NMa-109		
11:00	Tecnologia do Solo e das	Recursos Hídricos e	Tecnologia do Solo e das Culturas NMa-208	Fertilidade do Solo e Fertilização	Recursos Hídricos e Regadio	Genética e Melhoramento de Plantas NMa-206	
12:00	Culturas turma A	Regadio turma B		turma A NMni-112	turma B NMa-109		
13:00	NMa-109	NMni-112					
14:00						Fertilidade do Solo e Fertilização	
15:00						turma B NMa-109	
16:00	Economia e Gestão Agrícola		Economia e Gestão Agrícola				
17:00	CC-Anf		CC-Anf				
18:00							
19:00							
20:00							

Unidades Curriculares	Horas semanais de contacto		Observações	
Official es	Т	TP/PL	Observações	
Economia e Gestão Agrícola	2	2		
Fertilidade do Solo e Fertilização		4		
Genética e Melhoramento de Plantas		4		
Recursos Hídricos e Regadio		4		
Tecnologia do Solo e das Culturas	2	2		